
 

 
 

Istituto Tecnico Commerciale Statale “Luigi Palma 
Via Torrelunga snc 87064 - Corigliano Calabro (CS) 0983/888196 (Dirigenza) - 0983/888198 (Uffici) - 0983/887620 (fax) e-mail: cstd08000c@istruzione.it - itcpalma@tiscali.it – 

pec:cstd08000c@pec.istruzione.it 
 

 Prot. 2885/3.2.v                                                                                                         Corigliano Calabro, 15/05/2017 
                                             

                                 Ai Sigg. 
Dirigenti Scolastici 

Docenti Referenti di Istituto per la formazione 
Docenti corsisti 

 
Direttori dei corsi 
Esperti Formatori 

Tutor 
Istituzioni Scolastiche Ambito 5 Calabria 

                                                                                 e.p.c.  

Direttore Generale 
Dirigente Ufficio II  

 Staff Regionale per la formazione   
USR Calabria Catanzaro 

 
 

Oggetto: Piano di Formazione Ambito 5 CALABRIA – Aggiornamento calendario  
 
 

Alla luce delle modifiche concordate si trasmette il nuovo calendario delle attività formative. 
Si chiede di notificare la presente a tutti i docenti iscritti. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 2 di 3 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U.F.1 - Progettare, sviluppare e valutare per competenze con le nuove metodologie didattiche: flipped 

classroom e EAS  

SEDE: IIS “LS – LC – LA”  Rossano 
 

IN
F

A
N

Z
IA

 

P
R

IM
A

R
IA

 

I^
 G

R
A

D
O

 

II
^

 G
R

A
D

O
 

IC Rossano 1 1 1 - - 

IC Rossano 2 - 20 18 - 

IC. Rossano 3 9 27 40 - 

IC "A. Amarelli" 4 1 5  

IIS LS-LC-LA Rossano - - - 26 

IIS ITAS ITC Rossano  - - - 25 

IIS  "MAJORANA" Rossano - - - 38 

TOTALE 14 49 63 89 

ESPERTO Tutor Aula 
SEM 

1 
Orario SEM 2 Orario Tutor Facilitatore 

LAB 
1 

Orario LAB 2 Orario    

MISISCA Remo Golluscio Rosa Maria 16/05 
17:00 
20:00 

12/06 
17:00 
20:00 

 
    

S   

 

Costa Annina 

23/05 
17:00 
20:00 

14/06 
17:00 

20:00 

L    

Golluscio Rosa M.  L   

Murano Maria (Lab1) 
Formoso Rosellina (Lab2) 

 L   

DE MARTINO Pina 
Formoso Rosellina (Sem1) 
 

Sosto Cosimo (Sem 2) 
11/05 

15:30 
18:30 

22/05 
15:30 
18:30 

 
    

  S  

 

Formoso Rosellina (Lab1) 
Murano Maria (Lab2) 17/05 

15:30 
18:30 

31/05 
15:30 
18:30 

  L  

Golluscio Rosa Maria   L  

DE MARTINO Pina 
Sosto Cosimo (Sem1) 
 

Formoso Rosellina (Sem2) 
09/05 

15:30 
18:30 

25/05 
15:30 
18:30 

 
    

    S 

 

Sosto Cosimo 

16/05 
15:30 
18:30 

29/05 
15:30 
18:30 

   L 

Formoso Rosellina    L 

Romano Immacolata    L 



Pagina 3 di 3 

 
         Ringrazio tutti per la preziosa collaborazione.  

 
                                    Cordiali saluti. 
                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                 F.to Cinzia D’Amico 

                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

U.F.2  - Relazione empatica e gestione della classe 

SEDE: IIS “LS – LC – LA”  Rossano 

IN
F

A
N

Z
IA

 

P
R

IM
A

R
IA

 

I^
 G

R
A

D
O

 

II
^

 G
R

A
D

O
 

IC Rossano 1 - 5 - - 

IC Rossano 2 16 - 18 - 

IC. Rossano 3 - - 4 - 

IC "A. Amarelli" 24 53 8 - 

IIS LS-LC-LA ROSSANO - - - 47 

IIS ITAS ITC Rossano  - - - 38 

IIS  "MAJORANA" Rossano - - - 81 

IC B. Bennardo Cropalati - 1 - - 

Istituto Omnicomprensivo Longobucco - 2 - - 

TOTALE 40 61 30 166 

ESPERTO Tutor Aula SEM 1 Orario SEM 2 Orario Tutor Facilitatore LAB 1 Orario LAB 2 Orario     

D’ALESSANDRO 
Celestina 

Costa 
Annina 

10/05 
17:00 
20:00 

19/05 
17:00 
20:00 

 
    

S   

 

Salvati Elena Gabriella (Lab1) 

Sisca Maurizio (Lab2) 

15/05 
17:00 
20:00 

30/05 
17:00 
20:00 

L    

Murano Maria L    

D’ALESSANDRO Celestina   L   

Costa Annina  L   

Domanico Carmela  L   

D’ALESSANDRO 
Celestina 

Sosto 
Cosimo 

12/05 
15:30 
18:30 

17/05 
15:30 
18:30 

 
 Scuole Secondarie I° GRADO 

S 
IIS  "MAJORANA" Rossano 

 

Murano Maria 

26/05 
15:30 
18:30 

05/06 15:30 
18:30 

 L  

Sosto Cosimo   L 

Salvati Elena Gabriella (Lab 1) 

Sisca Maurizio (Lab 2) 
  L 

*  Docenti IIS “Majorana” come da elenco predisposto dal tutor d’aula Cosentino Isabella  06/06   L* 

IEROVANTE Caterina  
Salvati 
Elena   

18/05 
15:30 
18:30 

24/05 
15:30 
18:30 

 
  IIS LS-LC-LA ROSSANO 

IIS ITAS ITC Rossano 
S 

* il solo seminario 1 di giorno 18/05 si svolgerà nella sede del Liceo 

Classico San Nilo in Rossano paese, tutti gli altri incontri avranno luogo 
nella sede del Liceo Scientifico in Rossano scalo 

IEROVANTE  Caterina 22/05 

15:30 
18:30 

01/06 

15:30 
18:30 

  L 

IEROVANTE  Caterina 26/05 05/06   L 

IEROVANTE  Caterina 29/05 06/06   L 

IEROVANTE  Caterina 31/05 07/06   L 


