

Istituto Tecnico Commerciale Statale "Luigi Palma



Via Torrelunga snc 87064 - Corigliano Calabro (CS) 0983/888196 (Dirigenza) - 0983/888198 (Uffici) - 0983/887620 (fax) e-mail: cstd08000c@istruzione.it - itcpalma@tiscali.it - pec:cstd08000c@pec.istruzione.it

Prot. 2885/3.2.v

Corigliano Calabro, 15/05/2017

Ai Sigg.

Dirigenti Scolastici Docenti Referenti di Istituto per la formazione Docenti corsisti

> Direttori dei corsi Esperti Formatori Tutor

Istituzioni Scolastiche Ambito 5 Calabria

e.p.c.

Direttore Generale
Dirigente Ufficio II
Staff Regionale per la formazione
USR Calabria Catanzaro

Oggetto: Piano di Formazione Ambito 5 CALABRIA – Aggiornamento calendario

Alla luce delle modifiche concordate si trasmette il nuovo calendario delle attività formative. Si chiede di notificare la presente a tutti i docenti iscritti.

 U.F.1 - Progettare, sviluppare e valutare per competenze con le nuove metodologie didattiche: flipped classroom e EAS SEDE: IIS "LS – LC – LA" Rossano 											INFANZIA	PRIMARIA	I^ GRADO	II^ GRADO
IC Rossano 1														
IC Rossano 2													18	-
IC. Rossano 3													40	
IC "A. Amarelli"												1	5	
IIS LS-LC-LA Rossano												-	-	26
IIS ITAS ITC Rossano													-	25
IIS "MAJORANA" Rossano											-	-	-	38
ESPERTO	Tutor Aula	SEM 1	Orario	SEM 2	Orario	Tutor Facilitatore	LAB 1	Orario	LAB 2	Orario	14	49	63	89
MISISCA Remo	Golluscio Rosa Maria	16/05	17:00 20:00	12/06	17:00 20:00						:	S		
Costa Annina Golluscio Rosa M. Murano Maria (1 ab1) 23/05 17:00 14/06 20:00 20:00									L_	<u> </u>		 		
									<u> </u>	L		-		
		Murano Maria (Lab1) Formoso Rosellina (Lab2)		20.00		20:00		L						
DE MARTINO Pina	Formoso Rosellina (Sem1) Sosto Cosimo (Sem 2)	11/05	15:30 18:30	22/05	15:30 18:30								s	
Formoso Rosellina (Lab1) Murano Maria (Lab2) 17/05 15:30 18:30 18:30													L	
		,	1	1		Golluscio Rosa Maria		10.00		10.00			L	
DE MARTINO Pina	Sosto Cosimo (Sem1) Formoso Rosellina (Sem2)	09/05	15:30 18:30	25/05	15:30 18:30									s
Sosto Cosimo												L		
												L		
Romano Immacolata										<u> </u>			L	

U.F.2 - Relazione empatica e gestione della classe SEDE: IIS "LS — LC — LA" Rossano									INFANZIA	PRIMARIA	I^ GRADO	II^ GRADO		
IC Rossano 1												5	-	-
IC Rossano 2												-	18	-
IC. Rossano 3											-	-	4	-
IC "A. Amarelli"											24	53	8	-
IIS LS-LC-LA ROSSANO												-	-	47
IIS ITAS ITC Rossano												-	-	38
IIS "MAJORANA" Rossano												1	-	81
IC B. Bennardo Cropalati Istituto Omnicomprensivo Longobucco												2	-	+ -
							isiitut0 C	zminoompi		TOTALE	40	61	30	166
ESPERTO	Tutor Aula	SEM 1	Orario	SEM 2	Orario	Tutor Facilitatore	LAB 1	Orario	LAB 2	Orario				100
D'ALESSANDRO Celestina	Costa Annina	10/05	17:00 20:00	19/05	17:00 20:00				S					
						Salvati Elena Gabriella (Lab1)					L			
	Sisca Maurizio (Lab2)						15/05	17:00	30/05	17:00				
						Murano Maria					L			
					D'ALESSANDRO Celestina	13/03	20:00	30/03	20:00		L			
Costa Annina										L				
						Domanico Carmela						L		
D'ALESSANDRO	Sosto		15:30		15:30				Scuole	e Seconda	arie I° G	RADO		
Celestina	Cosimo	12/05	18:30	17/05	18:30				IIS '	'MAJORA	NA" Ro	ssano		S
						Murano Maria							L	
Sosto Cosimo 15:30 05/06 15:30 18:30												L		
												L		
* Docenti IIS "Majorana" come da elenco predisposto dal tutor d'aula						Cosentino Isabella			06/06					L <mark>*</mark>
IEROVANTE Caterina	Salvati Elena	18/05	15:30 18:30	24/05	15:30 18:30					A ROSS		S		
*						IEROVANTE Caterina	22/05	01/06	01/06					L
il solo seminario 1 di giorno 18/05 si svolgerà nella sede del Liceo Classico San Nilo in Rossano paese, tutti gli altri incontri avranno luogo IEROVANTE Caterina 26/05 15:30 05/06 18:30											L			
											L			
nella sede del Liceo Scientifico in Rossano scalo						IEROVANTE Caterina	31/05	07/06						L

Ringrazio tutti per la preziosa collaborazione.

Cordiali saluti.

Il Dirigente Scolastico F.to Cinzia D'Amico